第２１号様式（第１５条関係）
年　　月　　日

　　山梨県知事　　　　　　　　　　殿

申請人
主たる事務所の所在地
名称
代表者氏名　　　　　　　　　　印

学校法人寄附行為変更認可申請書

[bookmark: _Hlk176418259]　学校法人　　　　　の寄附行為を次のとおり変更したいので、私立学校法第１０８条第３項及び私立学校法施行規則第４４条（第６項・第９項・第１０項・第１１項）の規定により、関係書類を添えて申請します。

１　寄附行為変更の条項（新旧の比較対照表を併せて記載すること。）

２　変更の事由

注　添付書類は、次のとおりとする。
１　寄附行為所定の手続（私立学校法第１０８条第１項及び第２項に規定する手続（同項に規定する手続に代えて評議員会の決議を要する旨を寄附行為をもつて定めた学校法人及び大臣所轄学校法人等（同法第１５０条の軽微な変更として文部科学省令で定めるもの以外の寄附行為の変更の認可を受けようとするものに限る。）にあつては、評議員会の決議）を含む。）を経たことを証する書類
２　寄附行為
[bookmark: _Hlk176418516]３　新たに私立学校を設置する場合等にあつては、私立学校法施行規則第４４条第６項に掲げる書類
[bookmark: _Hlk176418581]４　従来設置していた私立学校を廃止する場合等にあつては、私立学校法施行規則第４４条第９項に掲げる書類
[bookmark: _Hlk176418815]５　従来設置していた私立学校を廃止し、その職員組織、施設、設備等を基に、他の私立学校を設置する場合等にあつては、私立学校法施行規則第４４条第１０項に規定する書類
６　新たに収益事業を行う場合にあつては、私立学校法施行規則第４４条第１１項に掲げる書類
[bookmark: _Hlk176419032]７　その他知事が必要と認める書類